2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета
17  февраля 2015 года

  г. Новосибирск

         Малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Осин Виктор Константинович – председатель комитета,

2. Сичкарев Валентин Викторович ( заместитель председателя комитета,

3. Гайдук Сергей Александрович,

4. Грицай Александр Валерьевич,

5. Мамедов Маис Пирвердиевич,

6. Палков Геннадий Викторович,

7. Смагин Вячеслав Викторович,

8. Сурков Николай Александрович,

референт комитета Ионова Е.В., советник комитета Притуленко О.С.

Отсутствовал: Алтухов С.И., Червов В.Д.
Повестка дня (6 вопросов).

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.

Выступления: Осин В.К.

РЕШИЛИ:

1.1.
Включить в повестку заседания дополнительный вопрос «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», первое чтение»

 1.2.
 Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», первое чтение.

Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
2.1. Внести на рассмотрение 53-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2.2. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы по указанному проекту закона Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Сичкарева Валентина Викторовича.
Голосовали:  «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований Искитимского и Северного районов Новосибирской области за 2013 год.

Докладывала: Гончарова Елена Анатольевна, председатель Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Голубенко В.Ю.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о результатах проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований Искитимского и Северного районов Новосибирской области за 2013 год.

3.2. Рекомендовать:

1) министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области продолжить оказание методологической и консультационной помощи муниципальным образованиям Новосибирской области в реализации мер, направленных на устранение нарушений при составлении, утверждении и исполнении местных бюджетов, ведении бюджетного учета, формировании отчетности;

2) органам местного самоуправления Новосибирской области принять дополнительные меры по устранению нарушений и недостатков в бюджетном процессе и межбюджетных отношениях с учетом результатов контроля и предложений Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Голосовали:  «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ:  Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности управления и распоряжения недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за государственными учреждениями среднего профессионального образования Новосибирской области, в 2013 году и за текущий период 2014 года (выборочно).

Докладывала: Козлова Наталья Ивановна, аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Шилохвостов Р.Г., Шмидт И.В., Сичкарев В.В., Мамедов М.П., Осин В.К.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности управления и распоряжения недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за государственными учреждениями среднего профессионального образования Новосибирской области, в 2013 году и за текущий период 2014 года (выборочно) с учетом пояснений по отчету, представленных министерством труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, департаментом имущества и земельных отношений Новосибирской области.
Голосовали:  «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: О награждении.

Докладывал: Осин Виктор Константинович, председатель комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:

Ходатайствовать перед Законодательным Собранием Новосибирской области о награждении медалью «Общественное признание» Алтухова Сергея Игоревича – директора областного государственного унитарного предприятия «Техцентр НСО».
Голосовали:  «за» единогласно.

СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», первое чтение.
Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Сичкарев В.В., Осин В.К., Смагин В.В., Сёмка С.Н., Мамедов М.П.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 53-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали:  «за» единогласно.

Председатель комитета                                                                                    В.К. Осин